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ОДНОДНЕВНЫЕ ПРОГРАММЫ ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ 

Приглашаем школьников и их родителей на Родину России в рамках однодневных программ. 
Нами разработан комплекс однодневных туров для детей, учитывая индивидуальные особенности и пожелания каждой группы. 
Ассортимент туров предполагает разнообразие "начинок" программ и их продолжительности. 
Великий Новгород - город с древнейшей историей и вековыми традициями. Несомненно, он обязателен к посещению среди подрастающего поколения. 
Вас ожидают  увлекательные экскурсии, ремесленные мастер-классы, лучшие экскурсоводы и сытные обеды! 

Мы предлагаем Вашему вниманию базовые и классические варианты экскурсионных программ.
Разработка программ по индивидуальному запросу, учитывая особенности и пожелания группы, - наша главная задача, которую мы с радостью реализуем по Вашей заявке.
Ассортимент  опций достаточно обширен, от классики до интерактива, от  квеста до пленэра..
 
Варианты программ: 
	Вариант 1
	Новгородский Кремль, Софийский собор, Ярославово дворище, МДЗ "Витославлицы", Юрьев монастырь
	780 руб/чел 

	Вариант 2 
	Новгородский Кремль, Софийский собор, Ярославово дворище, МДЗ "Витославлицы", обед
	1 050 руб/чел

	Вариант 3
	Новгородский Кремль, Софийский собор, Ярославово дворище, МДЗ " Витославлицы", Юрьев монастырь, обед
	1 170 руб/чел 

	Вариант 4
	Новгородский Кремль, Софийский собор, Ярославово дворище, МДЗ " Витославлицы", Юрьев монастырь, Грановитая палата, обед 
	1 220 руб/чел 

	Вариант 5 
	Новгородский Кремль, Софийский собор, Ярославово дворище, МДЗ " Витославлицы", ремесленный мастер-класс, обед
	1 265 руб/чел 


 
	


В стоимость включено:
· экскурсионная программа (включая входные билеты в музеи)
· обед (если предусмотрен в варианте) 
· транспортное сопровождение по программе
· 1 сопровождающий
 
Расчет произведен на организованные группы школьников, от 35 человек. 
 
В праздничные даты действуют особые условия, уточняйте, пожалуйста, у менеджеров.
Фирма оставляет за собой право вносить некоторые изменения в программу тура без уменьшения общего объема и качества услуг.









ДВУХДНЕВНЫЕ ПРОГРАММЫ ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ 

«Новгород Классика», 2дня/1 ночь 

1 день 
Прибытие в Великий Новгород 
Встреча с гидом 
Экскурсия  «Новгородский Кремль – Софийский собор – Ярославово дворище» (2, 5 ч) 
Одна из ключевых экскурсий по Великому Новгороду. Здесь находятся главные достопримечательности Великого Новгорода. Во время экскурсии гости узнают об истории древнего города и насладятся красотой Новгородского Кремля. В прогулку входит осмотр башен и стен Кремля, Софийского Собора и знаменитого Памятника «Тысячелетия России». С пешеходного моста через реку Волхов открывается прекрасный вид на Ярославово Дворище – территорию древнего Торга, политического и торгового центра Новгорода.
Отправление на экскурсию в Грановитую палату (1 ч)
Гости  посетят одно из самых значительных собраний ювелирного искусства в России. На выставке представлено около двухсот памятников золотого и серебряного дела, мелкой пластики византийских, русских и западноевропейских мастеров, охватывающих период с VI по XIX столетие. 
Обед в кафе города
Свободное время
Ужин в гостинице/кафе города

2 день 
Завтрак в гостинице
Освобождение номеров
Отправление на экскурсию в Музей деревянного зодчества  с посещением Юрьева монастыря (2 ч) 
Экскурсия в Музей деревянного зодчества «Витославлицы» и Юрьев монастырь. Это один из самых интересных музеев Великого Новгорода. Вы посетите настоящую деревню XVI-XIX веков с различными деревянными избами, церквями и другими постройками. Вы узнаете о жизни новгородских крестьян. Юрьевский монастырь расположен недалеко от музея и является действующим мужским монастырем XII века.
Обед в кафе города

Окончание программы
Стоимость, руб/чел:

	Кол-во чел./ Гостиница
	15+1
	20+1
	25+1
	30+1
	35+1

	Ганзейский хостел
	3 240
	3 120
	2 860
	2 740
	2 670

	Роза ветров 2*
	3 640
	3 490
	3 230
	3 100
	3 020

	Интурист 3*
	4 240
	4 090
	3 830
	3 700
	3 620

	Park Inn 4*
	5 560
	5 360
	5 070
	4 920
	4 820



В стоимость включено: 
- проживание в гостинице выбранной категории (1 ночь)
- экскурсионное обслуживание по программе 
- услуги гида 
- входные платы 
- питание (1 завтрак, 2 обеда, 1 ужин)
- транспортное обслуживание по программе 
- 1 сопровождающий бесплатно




 «Новгород-Валдай» , 2 дня/1 ночь

1 день 
Прибытие в Великий Новгород 
Встреча с гидом 
Отправление на экскурсию в Музей деревянного зодчества  с посещением Юрьева монастыря 
(2 ч) 
Экскурсия в Музей деревянного зодчества «Витославлицы» и Юрьев монастырь. Это один из самых интересных музеев Великого Новгорода. Вы посетите настоящую деревню XVI-XIX веков с различными деревянными избами, церквями и другими постройками. Вы узнаете о жизни новгородских крестьян. Юрьевский монастырь расположен недалеко от музея и является действующим мужским монастырем XII века.
Обед в кафе города
Отправление на экскурсию «Новгородский Кремль – Софийский собор – Ярославово дворище» (2, 5 ч) 
Одна из ключевых экскурсий по Великому Новгороду. Здесь находятся главные достопримечательности Великого Новгорода. В прогулку входит осмотр башен и стен Кремля, Софийского Собора и знаменитого Памятника «Тысячелетия России». С пешеходного моста через реку Волхов открывается прекрасный вид на Ярославово Дворище – территорию древнего Торга, политического и торгового центра Новгорода.
Отправление на экскурсию в Грановитую палату (1 ч)
Гости  посетят одно из самых значительных собраний ювелирного искусства в России. На выставке представлено около двухсот памятников золотого и серебряного дела, мелкой пластики византийских, русских и западноевропейских мастеров, охватывающих период с VI по XIX столетие. 
Ужин в гостинице/кафе города

2 день 
Завтрак в гостинице
Освобождение номеров
Отправление в экскурсионную поездку в г. Валдай (около 7 ч) 
Экскурсия в Колокольный центр Единственный в России музей, в котором собраны колокола буквально со всего мира. Здесь ведется рассказ о прадедушках современных колоколов и причудливых потомках, которых можно встретить в самых неожиданных местах. 
Экскурсия в Иверский монастырь 
В сопровождении экскурсовода гости посетят главную валдайскую обитель – Иверский Святоозерский Богородицкий мужской монастырь, расположенный на одном из островов живописного Святого озера. Богатейшая и известнейшая из обителей своего времени. 
Обед в кафе города
Возвращение в Великий Новгород 

Окончание программы
Стоимость, руб/чел:

	Кол-во чел./ Гостиница
	15+1
	20+1
	25+1
	30+1
	35+1

	Ганзейский хостел
	4 720
	4 680
	4 150
	3 940
	3 850

	Роза ветров 2*
	5 130
	5 070
	4 520
	4 300
	4 190

	Интурист 3*
	5 730
	5 670
	5 120
	4 900
	4 790

	Park Inn 4*
	7 050
	6 940
	6 350
	6 120
	5 990
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В стоимость включено: 
- проживание в гостинице выбранной категории (1 ночь)
- экскурсионное обслуживание по программе 
- услуги гида 
- путевая экскурсия в г. Валдай
- входные платы 
- питание (1 завтрак, 2 обеда, 1 ужин)
- транспортное обслуживание по программе 
- 1 сопровождающий бесплатно 

ТРЕХДНЕВНЫЕ ПРОГРАММЫ ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ 

«Новгород – Старая Русса», 3 дня/2 ночи 

1 день 
Прибытие в Великий Новгород 
Размещение в гостинице (заезд в 14:00, при наличии свободных номеров возможно раньше)
Встреча с гидом 
Отправление на экскурсию «Новгородский Кремль – Софийский собор – Ярославово дворище» (2, 5 ч) 
Одна из ключевых экскурсий по Великому Новгороду. Здесь находятся главные достопримечательности Великого Новгорода. Во время экскурсии гости узнают об истории древнего города и насладятся красотой Новгородского Кремля. В прогулку входит осмотр башен и стен Кремля, Софийского Собора и знаменитого Памятника «Тысячелетия России». С пешеходного моста через реку Волхов открывается прекрасный вид на Ярославово Дворище – территорию древнего Торга, политического и торгового центра Новгорода.

Отправление на экскурсию в Грановитую палату (1 ч)
Гости  посетят одно из самых значительных собраний ювелирного искусства в России. На выставке представлено около двухсот памятников золотого и серебряного дела, мелкой пластики византийских, русских и западноевропейских мастеров, охватывающих период с VI по XIX столетие. 

Посещение экспозиции «История Новгорода и Новгородской земли с древнейших времен до конца XVII века» (1 ч)
Среди множества уникальных экспонатов можно увидеть свинцовые актовые печати, подлинные берестяные грамоты, церы и писала, изделия ремесленников, воинское снаряжение и детские игрушки. Экспонируются подлинные фрагменты деревянных мостовых, появившихся ранее мостовых Лондона и Парижа.

Обед в кафе города
Свободное время
Ужин в гостинице/кафе города

2 день
Завтрак в гостинице
Отправление в экскурсионную поездку в г. Старая Русса (около 7 ч) 

Отправление на обзорную экскурсию по городу с посещением усадьбы средневекового рушанина и курорта Старой Руссы (3 ч) 
Старая Русса — один из древнейших русских городов, возникший в 1167 году на великом водном пути «Из варяг в греки». Это третий по величине город в Новгородской области. Население города 58 тыс. человек. Здесь ежегодно проводятся археологические раскопки, дающие не менее интересный материал, чем в Новгороде. Своим возникновением город обязан солеваренному промыслу. Усадьба рушанина - музей-реконструкция под открытым небом. Музей позволит окунуться в атмосферу средневекового города, познакомиться с бытом и традиционным солеварением жителей Старой Руссы. Старейший курорт «Старая Русса» - уникальный бальнеогрязевой санаторий.

Обед в кафе города

Отправление на экскурсию в Дом-музей Ф.М. Достоевского (1 ч) 
Гости познакомятся с персонажами, которые рассказывают о старорусском быте писателя и его семьи. Обитатели дома раскрывают семейные секреты Достоевских, вспоминая забавные истории из жизни писателя в период его пребывания в Старой Руссе. В экспозиции наряду с экспонатами эпохи Ф.М. Достоевского представлены подлинные вещи, документы и книги, принадлежавшие писателю и членам его семьи. 

Возвращение в Великий Новгород 
Ужин в гостинице/кафе города

3 день
Завтрак в гостинице
Освобождение номеров
Отправление на экскурсию с осмотром Перынского скита (1 ч)
Это самая маленькая церковь в Новгородской Епархии. Вы побываете в живописнейшем месте в сосновом бору у истока реки Волхов, где крестили город  и, где в древности находилось одно из крупнейших языческих святилищ восточных славян - капище бога-громовержца Перуна. Это место славится своей необычайной атмосферой, уютом и доброй энергетикой

Отправление на экскурсию в Музей деревянного зодчества  с посещением Юрьева монастыря (2 ч) 
Экскурсия в Музей деревянного зодчества «Витославлицы» и Юрьев монастырь. Это один из самых интересных музеев Великого Новгорода. Вы посетите настоящую деревню XVI-XIX веков с различными деревянными избами, церквями и другими постройками. Вы узнаете о жизни новгородских крестьян. Юрьевский монастырь расположен недалеко от музея и является действующим мужским монастырем XII века.

Обед в кафе города

Окончание программы



Стоимость, руб/чел:

	Кол-во чел./ Гостиница
	15+1
	20+1
	25+1
	30+1
	35+1

	Ганзейский хостел
	6 330
	6 200
	5 640
	5  370
	5 250

	Роза ветров 2*
	7 180
	7 010
	6 400
	6 120
	5 980

	Интурист 3*
	8 380
	8 200
	7 590
	7 300
	7 170

	Park Inn 4*
	11 010
	10 730
	10 070
	9 750
	9 590




В стоимость включено: 
- проживание в гостинице выбранной категории (2 ночи)
- экскурсионное обслуживание по программе 
- услуги гида 
- путевая экскурсия в г. Старая Русса
- входные платы 
- питание (2 завтрака, 3 обеда, 2 ужина)
- транспортное обслуживание по программе 
- 1 сопровождающий бесплатно 
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